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بسیاری از این کشورها، از جمله آلمان 
که بزرگترین جمعیت سوری در خارج از 
خاورمیانه را دارد، چند روز پس از تصرف 
دسامبر  در  شورشیان  توسط  دمشق 
متوقف  را  درخواست ها  بررسی   ،۲۰۲۴
ع،  کردند. ماه های پس از آن، احمد الشر
رئیس  ،به عنوان  گروه تحریرالشام  رهبر 
جمهور انتقالی سوریه منصوب شد و یک 
برنامه پنج  با یک  قانون اساسی موقت 
ساله به امضا رسید. با این حال وضعیت 
بارها  اسرائیل  است.  متشنج  همچنان 
سوریه را با صدها حمله هوایی هدف قرار 
داده و بخش هایی از بلندی های جولان را 
تصرف کرده است. خشونت های فرقه ای 
که مهار  کرده  در هفته های اخیر فوران 

کردنشان بسیار پیچیده است.

های  درخواست  روند  سرگیری  از 
پناهندگی سوری ها در هاله ای از ابهام

سوریه  علیه  بین المللی  تحریم های 
پابرجاست،  زیادی  حد  تا  همچنان  نیز 
تحریم ها  گذشته  هفته  بریتانیا  گرچه  ا
علیه وزارتخانه های دفاع و کشور سوریه 
و طیف وسیعی از سازمان های اطلاعاتی 
آن را لغو کرد.با این حال، هیئت تحریر شام  
همچنان به عنوان یک سازمان تروریستی 
توسط بریتانیا، سازمان ملل متحد و سایر 
می شود. شناخته  اروپایی  کشورهای 
هشدار  سوری  پناهجویان  و  فعالان 
کشور امن  که بازگشت به این  می دهند 
نیست، اما در مورد زمان از سرگیری روند 

درخواست ها ابهامات زیادی وجود دارد.

چطور ممکن است وضعیت سوریه 
بهتر شود وقتی دولت منتخب مردم 

ندارد؟
کمپین  عبدالعزیز الماشی، بنیانگذار 
بریتانیا،  در  مستقر  سوریه  همبستگی 
پاسخگوی تماس های سوری هایی است 
گوید:  کمک هستند، او می  که به دنبال 
سوریه  وضعیت  است  ممکن  »چطور 
بهتر شود در حالی که هنوز تحت تحریم 
است  ممکن  »چطور  افزود:  او  است؟« 
وضعیت سوریه بهتر شود در حالی که تا به 
حال دولتی منتخب مردم ندارد؟ چطور 
ممکن است وضعیت سوریه بهتر شود در 
که اسرائیل به حملات خود ادامه  حالی 

می دهد؟«

احساس کردم سیلی به صورتم زدند 
تصمیمی  منتظر  همسرش  و  سلما 
کشور بریتانیا در دسامبر  از سوی وزارت 
۲۰۲۴ بودند، یک سال پس از آنکه برای 
داده  درخواست  بریتانیا  در  پناهندگی 
بودند. اما قبل از اینکه پاسخی دریافت 
کنند، اتفاق غیرمنتظره ای رخ داد؛ سوریه 

اسد  خانواده  حکومت  سال  از ۵۳  پس 
را  دمشق  شورشیان  شد،  تحول  دچار 
تصرف کردند و بشار اسد فرار کرد. سلما، 
مشاور طراحی گرافیک سوری، می گوید: 
»ما خوشحال، وحشت زده و مردد بودیم 
که چه اتفاقی برای ما خواهد افتاد. انگار 
تمام رنج و دردهایی که در بدنمان ذخیره 

کرده بودیم سر باز کردند.«
جنگ،  طول  در  همسرش  و  سلما 
سفر  ترکیه  به  آنها  کردند.  ترک  را  سوریه 
با هم  تقریباً سه سال  که  کردند، جایی 
در  آن ها   ،۲۰۲۳ فوریه  کردند.در  زندگی 
که  جنوب شرقی ترکیه زندگی می کردند 
یک زلزله مهیب به بزرگی ۷.۸ ریشتر رخ داد 
و جان بیش از ۵۰ هزار نفر را در ترکیه و سوریه 
گرفت.پس از آن، او و همسرش به بریتانیا 
نقل مکان کردند، جایی که به شروع یک 
زندگی جدید، باثبات و امن امیدوار بودند.
اما این امیدها پس از آنکه وزارت کشور در ۹ 
دسامبر اعلام کرد بررسی درخواست های 
پناهندگی سوریه را متوقف می کند، محو 
این  »وقتی  کند:  می  تعریف  شد.سلما 
تصمیم گرفته شد، احساس کردم سیلی به 

صورتم زدند. مرا به لحظه زلزله بازگرداند.«
سوری  هزار   ۷ جمله  از  زوج  این 
مورد  در  تصمیم گیری  منتظر  که  اند 
درخواست های پناهندگی متوقف شده 
خود هستند، تصمیمی که بر حق کار، اجاره 
مسکن و تحصیل آن ها در بریتانیا تأثیر 

می گذارد. 
آن ها همچنین در حال ارائه درخواست 
بودجه برای ادامه تحصیل خود بودند و 
امیدوار بودند تا زمانی که درخواست های 
خود را ثبت می کنند، وضعیت پناهندگی 
خود را دریافت کرده باشند.سلما ادامه می 
دهد: »برای دریافت این بودجه و گذراندن 
دوره ها، باید پناهنده می بودیم تا واجد 
گهان،  کید دارد: »نا شرایط باشیم.«او تا
این تصمیم گرفته شده است، به این معنی 
که شانس او برای دریافت مدرک دکترا از 
بین رفته و شانس من برای درخواست 

کارشناسی ارشد نیز از بین رفته است.«

از  انگلیس  کشور  وزارت  سخنگوی 
پاسخ به وضعیت پناهندگی سوری ها، 

طفره رفت
در پاسخ به سوالات »میدل ایست آی« 
در مورد تصمیم برای توقف درخواست ها 
و برنامه های مربوط به سوری های مقیم 
بازگشت  برای  گزینه ای  هیچ  که  بریتانیا 
فقط  کشور  وزارت  سخنگوی  ندارند، 
که دولت همچنان در حال  اذعان دارد 
ارزیابی وضعیت است.سخنگوی وزارت 
تمام  دائماً  »ما  دهد:  می  ادامه  کشور 
به  مربوط  کشوری  دستورالعمل های 
بررسی  را  پناهندگی  درخواست های 
می کنیم تا بتوانیم به مسائل نوظهور پاسخ 

دهیم.«

بیش از 47 هزار درخواست پناهندگی 
سوری ها در آلمان معلق شده است

ایتالیا،  اتریش،  آلمان،  بریتانیا،  مانند 
فرانسه، یونان و سوئد نیز بلافاصله پس از 
سرنگونی اسد، رسیدگی به درخواست های 
تعلیق  حالت  به  را  سوری ها  پناهندگی 
چه  دقیقاً  نیست  درآوردند.مشخص 
تعداد درخواست پناهندگی سوری ها در 
این  تأثیر  تحت  اروپا  اتحادیه  کشورهای 
تصمیمات قرار گرفته ، اما آژانس پناهندگان 
سازمان ملل این رقم را بیش از 1۰۰ هزار نفر 
تخمین زده است.در آلمان، تنها بیش از 
۴۷ هزار و ۲۰۰ درخواست تحت تأثیر قرار 

گرفت، از جمله درخواست های هایا.

سال های تلف شده
معماری  رشته  در  سوریه  در  هایا 
اعضای  اینکه  از  پس  اما  کرد،  تحصیل 
خانواده اش را در جنگ سوریه از دست 
داد ، به امارات متحده عربی نقل مکان 
کرد. در سال ۲۰۲1، او به آلمان رفت تا به 
تحصیل ادامه دهد و امیدوار بود در رشته 
معماری مدرک کارشناسی ارشد بگیرد و در 
این زمینه کار کند.اما تحصیل او به دلیل 
مراحل طلاق و بیماری به تعویق افتاد. 
دانشجویی اش،  ویزای  انقضای  از  پس 
درخواست  او  روی  پیش  گزینه  تنها 
پناهندگی بود. او یک مجوز شش ماهه 
دریافت کرد که منقضی و تا سپتامبر ۲۰۲۵ 

تمدید شد.
کنون تحت فشار است  بنابراین هایا ا
تا مجوز خود را تمدید کند یا شغلی پیدا 

کند. او نمی داند چگونه می تواند به خانه 
دیگران  و  او  که  حالی  در  حتی  بازگردد، 
گرفته بودند.  سقوط اسد را به فال نیک 
کشور برای  او معتقد است: »بازگشت به 
دو تا سه سال آینده غیرقابل تصور است.
من می خواهم زندگی ام را اینجا بسازم. در 
نهایت، من مهاجرت را انتخاب کردم، زبان 
یاد گرفتم، و منطقی نیست که تجربه کسب 
نکنم. احساس کنم سال های عمرم را تلف 

کرده ام.«
وضعیت  در  آلمان  در  نیز  معاذ 
بلاتکلیفی به سر می برد. او از سال ۲۰۲۳ 
در این کشور مشغول به تحصیل در رشته 
علوم محیطی است. معاذ زمانی که پدرش، 
که با گروه های مخالف اسد ارتباط داشت، 
توانست آن ها را از کشور خارج کند، سوریه 
کرد. اجازه اقامت  را به مقصد ترکیه ترک 
فعلی او در آلمان در ماه مارس منقضی شد 
و در آوریل برای سه ماه دیگر تمدید شد. 
معاذ نمی داند بعد از آن چه اتفاقی خواهد 
افتاد. او می گوید: »طبیعی است که دوباره 
درخواست های ما را بررسی کنند. در عین 
حال، چهار ماه می گذرد و ما هیچ خبری 
از وضعیت نداریم. آن ها با ما ارتباط برقرار 
نمی کنند.« به گفته این پناهجوی سوری 
هنوز خطرات قابل توجهی برای زندگی 
در سوریه وجود دارد. »من در برزخ زندگی 

می کنم. نمی دانم چه خبر است.«

رویارویی با عدم قطعیت و سردرگمی
عبدالعزیز الماشی می گوید که کمپین 
همبستگی سوریه، یک ابتکار مردمی که از 
طریق وکلای داوطلب، پشتیبانی حقوقی 
رایگان ارائه می دهد، از سوری های مقیم 
خارج از کشور مصرانه خواسته است که با 
کنون با آن روبرو  وجود عدم اطمینانی که ا
ادامه  مستمر  گیری  ارتباط  به  هستند، 
دهند.او ادامه می دهد: »ما از سوری ها 
در  اعتراضات  از  حرفی  گر  ا می خواهیم، 
مورد حقوق پناهندگان می شنوید، به آنها 
گر خبری از تجمع یا تظاهراتی  بپیوندید. ا
نترسید،  بپیوندید.  شنوید،حتما  می 
صحبت  بلند  صدای  با  و  بروید  بیرون 
کنید، زیرا شما فردی هستید که حق دارید 
امنیتی،  نظر  از  سوریه  باشید.  پناهنده 

اقتصادی و شرایط زندگی ناامن است.«

نژادپرستی علیه سوری ها در ترکیه، 
کمتر از جنگ نیست

برای سلما، رها شدن از آنچه در سوریه 
و در ترکیه تحمل کرده دشوار بود، چه رسد 
به مواجهه با چشم انداز بازگشت به هر یک 
از این کشورها. این گزینه مورد انتخاب او 
نیست. او می گوید: »نژادپرستی که ما ]در 
ترکیه[ با آن روبرو شده ایم، بی رحمانه تر از 
جنگ نیست.به علاوه، زلزله بازگشت به آن 
کشور را فوق العاده دشوار می کند.بنابراین 
اهمیت دارد که قوانین این را در نظر بگیرند 
که آیا خطر از کشوری مانند سوریه برطرف 
شده یا خیر، و همچنین تأثیر آن بر افرادی 
کنند«  که »به طور مداوم مهاجرت می 
چیست. هر شروعی سخت تر است. سال 
که از زندگی مردم می  های عمری است 
رود. احساس می کنم هیچ کس نمی بیند 

آغازها چقدر سخت هستند.«

توقف کمک های هوایی سازمان جهانی غذا به افغانستان

سازمان ملل هشدار داد جان 23 میلیون نفر به تداوم کمک ها 
وابسته است

]شهروند[ سازمان جهانی 
غذا از احتمال توقف پروازهای 
به  افغانستان  در  امدادی 
دلیل کمبود بودجه خبر داد.
اعلام  غذا  جهانی  سازمان 
برای  را  لازم  بودجه  که  کرد 
هواپیماهایش  از  استفاده 
کمک رسانی به مناطق  برای 
ندارد  افغانستان  افتاده  دور 
این  از  استفاده  احتمالا  و 
خواهد  متوقف  را  هواپیماها 
برای  گفته  سازمان  این  کرد. 
در  امدادی  پروازهای  ادامه 

سال ۲۰۲۵ به حدود 1۰ میلیون دلار بودجه فوری نیاز دارد. این سازمان در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی نوشت: »وقتی برای رفتن به جایی مسیر زمینی هموار وجود 
ندارد، بخش هوانوردی ما وارد عمل می شود و امدادگران را به دورافتاده ترین مناطق 
کنون، این پروازها به دلیل کمبود بودجه در آستانه توقف قرار  افغانستان می رساند. اما ا
دارند.« هفته گذشته، سازمان جهانی غذا اعلام کرده بود که برای حمایت از پناهجویان 
کستان تا پایان سال، به ۲۵ میلیون دلار کمک نیاز دارد.کمبود بودجه  افغان بازگشته از پا
ایالات  گرفته است.  کمک های بشردوستانه امریکا شدت  از توقف  این سازمان پس 
متحده کمک های خود به سازمان جهانی غذا در افغانستان را متوقف کرده است.اخیرا 
تمی بروس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا، با اشاره به قطع برخی برنامه های امدادی، 
گفت: »بخش عمده  فعالیت های سازمان جهانی غذا در افغانستان و یمن بر اساس فرمان 
اجرایی متوقف شده است، زیرا گروه هایی مانند طالبان در افغانستان و حوثی ها در یمن 
از این پروژه ها سود می بردند.«او افزود که سوءاستفاده این گروه ها از کمک های سازمان 
ملل مستند شده است. توقف کمک ها به افغانستان بخشی از سیاست دولت ترامپ برای 
بازنگری در کمک های خارجی و کاهش نقش اداره توسعه بین المللی امریکا در پروژه های 
کارشناسان هشدار داده اند که این اقدام می تواند به افزایش گرسنگی،  جهانی است. 
مهاجرت غیرقانونی و گسترش افراط گرایی در کشورهایی مانند افغانستان و یمن منجر 
شود.در افغانستان، این تصمیم جان بیش از ۲۳ میلیون نفر نیازمند به کمک های حیاتی 
را به خطر می اندازد. در یمن نیز حدود 1۹ میلیون نفر به کمک فوری نیاز دارند. بسیاری 
از تحلیلگران و مقامات پیشین این اقدام را برای اقشار آسیب پذیر »فاجعه بار« توصیف 
کرده اند.سازمان ملل متحد نیز خواستار ادامه کمک های بشردوستانه به افغانستان 
شده و هشدار داده است که توقف این حمایت ها می تواند این کشور را به سوی قحطی و 

بحران شدید غذایی سوق دهد.

یک جنایت جنگی تمام عیار رقم خورد

حمله آمریکا به پناهگاه تحت نظارت صلیب سرخ در یمن
]شهروند[ 6۸ غیرنظامی در حمله هوایی آمریکا به یک زندان در یمن کشته شدند. به 
نوشته گاردین، حمله به تأسیسات نگهداری زندانیان آفریقایی، سوالات جدیدی را در 
مورد عملیات نظامی آمریکا در منطقه مطرح می کند. حوثی های یمن اعلام کردند در حمله 
هوایی آمریکا به یک مرکز بازداشت مهاجران آفریقایی در شهر صعده، 6۸ نفر کشته و ۴۷ نفر 
زخمی شده اند.  این پناهگاه تحت نظارت سازمان بین المللی مهاجرت و صلیب سرخ بوده 
و هدف قرار دادن آن »یک جنایت جنگی تمام عیار« است. ارتش آمریکا هیچ اظهار نظری 
در این مورد نکرده است. به گزارش گاردین،ایالات متحده از 1۵ مارس در عملیاتی  تقریباً هر 
روز حملاتی را علیه انصارالله یمن انجام داده  تا به تهدیدی که این گروه برای کشتی ها در 
کتبر ۲۰۲۳، در آنچه که آن  دریای سرخ و خلیج عدن ایجاد می کند، پاسخ دهد. حوثی ها از ا
را همبستگی با فلسطینی ها در غزه توصیف می کنند، شروع به هدف قرار دادن کشتی های 
اسرائیلی و غربی در دریای سرخ کردند. آخرین حمله حوثی ها، روز شنبه، پایگاه هوایی نواتیم 

اسرائیل را با یک موشک بالستیک فراصوت Palestine-۲ هدف قرار داد. 

یمن، پایگاه اصلی ترانزیت مهاجران اتیوپی و سومالی به عربستان و عمان
تصاویر دلخراشی که پس از حمله یکشنبه شب توسط کانال خبری ماهواره ای المسیره 
حوثی ها پخش شد، اجساد کشته شدگان و زخمی های دیگری را در بازداشتگاه نشان 
می داد.یمن مدت هاست که یک منطقه ترانزیت کلیدی برای مهاجران آفریقا - عمدتاً از 
اتیوپی و سومالی - بوده است که سعی در رسیدن به عربستان سعودی و عمان دارند. یک 
تخمین می گوید که بیش از ۳۰۰ هزار مهاجر در سراسر یمن، کشوری که در اثر جنگ داخلی 
1۰ ساله ویران شده است، وجود دارد. گفته می شود حوثی ها ده ها هزار دلار در هفته از قاچاق 

انسان در مرز درآمد کسب می کنند.
به نوشته گاردین، حمله روز دوشنبه، یادآور حمله مشابهی توسط ائتلافی به رهبری 
عربستان سعودی درگیر با حوثی ها در سال ۲۰۲۲ به همان مجتمع بود که منجر به فروریختن 
ساختمان، کشته شدن 66 زندانی و زخمی شدن 11۳ نفر دیگر شد. رهبری عربستان سعودی 
با این ادعا که حوثی ها در آنجا پهپاد ساخته و به پرواز درآورده اند، سعی در توجیه این حمله 

داشت، اما سازمان ملل متحد گفت که آنجا به عنوان یک بازداشتگاه شناخته شده است.

بمباران مداوم یمن توسط آمریکا از ماه مارس 2025
ارتش ایالات متحده از زمان روی کار آمدن دولت ترامپ که حوثی ها را در ژانویه به عنوان 
کتیک های خود را تغییر داده است. از اواسط ماه  یک سازمان تروریستی خارجی اعلام کرد، تا
مارس، ایالات متحده بمباران بسیار پایدارتری علیه یمن آغاز کرده است.فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده در بیانیه ای در اوایل روز دوشنبه، پیش از انتشار خبر آخرین حمله، گفت: 
»برای حفظ امنیت عملیاتی، عمداً افشای جزئیات عملیات جاری یا آینده خود را محدود 
کرده ایم. ما در رویکرد عملیاتی خود بسیار سنجیده عمل می کنیم، اما جزئیات مربوط به 

آنچه انجام داده ایم یا آنچه انجام خواهیم داد را فاش نخواهیم کرد.«

سرنگونی 7 پهپاد آمریکایی طی شش هفته توسط انصارالله
در ماه مارس، دونالد ترامپ ادعا کرد که حوثی ها توسط حملات ایالات متحده »نابود« 
شده اند. اما او همچنین هشدار داد: »از تیراندازی به کشتی های آمریکایی دست بردارید، و 
ما نیز از تیراندازی به شما دست خواهیم کشید. در غیر این صورت، ما تازه شروع کرده ایم و 
درد واقعی هنوز برای حوثی ها در راه است.« گاردین اذعان دارد با این حال اثربخشی حملات 
ایالات متحده مورد بحث است و حوثی ها در گذشته توانایی مقاومت در برابر بمباران 
جت های عربستان سعودی با راهنمایی بریتانیا را نشان داده اند.بریتانیا همچنین بیش از 
هر کشور اروپایی دیگری در آخرین عملیات نظامی ایالات متحده مشارکت داشته است به 
طوری که بخش عمده ای از حملات ایالات متحده از ناو هواپیمابر هری اس ترومن در دریای 
سرخ انجام شده است. با این حال انصارالله یمن اعلام کرده در کمتر از شش هفته، هفت 
گون  پهپاد آمریکایی ریپر را سرنگون کرده اند که هزینه ای بیش از ۲۰۰ میلیون دلار برای پنتا

داشته است. 

میدل ایست آی از تشدید بحران مهاجرت پناهجویان سوری در اتحادیه اروپا و بریتانیا گزارش می دهد

صد هزار زندگی سوری بلاتکلیف در اروپا

افغانستان

یمن

یه، بررسی درخواست های    با روی کار آمدن ســرکرده تحریر الشــام به عنوان رئیس موقت دولت ســور
پناهندگی ده ها هزار شــهروند ســوری در اروپا متوقف شده است

  ] راضیه زرگری[  بیش از 100 هزار زندگی سوری در اتحادیه اروپا و بریتانیا 
مانده  محض  بلاتکلیفی  در  پناهندگی  مدت  طولانی  تعلیق  بحبوحه  در 
درباره  تصمیم گیری  منتظر  اروپا  و  بریتانیا  در  که  سوری هایی  است. 
خانه  به  بازگشت  می گویند  اسد  سقوط  از  پس  بودند،  خود  پناهندگی 
هنوز گزینه امنی برایشان نیست. به نوشته میدل ایست آی، حالا بیش 
از 100 هزار زندگی سوری در حالت تعلیق باقی مانده ؛ زیرا بریتانیا و چندین 
کشور اروپایی به دنبال سقوط بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، بررسی 

درخواست های پناهندگی را متوقف کردند.

و  فــدرال مهاجــرت  اداره  پاســخ  آی، در  ایســت  گــزارش میــدل  بــر اســاس 
بــرای  می تواننــد  همچنــان  ســوری ها  کــه  اســت  آمــده  آلمــان  پناهنــدگان 
پناهندگــی درخواســت دهنــد، امــا تصمیمــی در مــورد آن هــا گرفتــه نخواهــد 
شــد. ایــن اداره وضعیــت پــس از ســقوط اســد را ، فعــال ، گیج کننــده و ارزیابی 
از  بــرای متقاضیــان پناهندگــی  کــرد.  »تصمیم گیــری  را دشــوار توصیــف  آن 
ســوریه، کــه اطلاعــات مربــوط بــه وضعیــت ســوریه را نیــز شــامل مــی شــود، تــا 
اطــلاع ثانــوی بــه تعویــق خواهــد افتــاد. اداره فــدرال بــه طــور مــداوم در حــال 
بررســی وضعیــت ســوریه اســت و بــه محــض اینکــه دلایــل تعویــق دیگــر 
وجــود نداشــته باشــد، رونــد رســیدگی بــه پرونده هــای پناهندگــی مربوطــه را 
از ســر خواهــد گرفــت. در حــال حاضــر امــکان پیــش بینــی اینکــه چــه زمانــی 
دوبــاره  پناهندگــی  قوانیــن  اســاس  بــر  وضعیــت  از  اتکایــی  قابــل  ارزیابــی 

ــدارد.« ــود ن ــود، وج ــر خواهــد ب امــکان پذی

پاسخ اداره فدرال مهاجرت و پناهندگان آلمان:

 درخواست بدهید ولی فعلا تصمیم گیری نمی کنیم

مانند بریتانیا، آلمان، 
اتریش، ایتالیا، فرانسه، 

یونان و سوئد نیز بلافاصله 
پس از سرنگونی اسد، 

رسیدگی به درخواست های 
پناهندگی سوری ها را به 

حالت تعلیق درآوردند.
 
ً
مشخص نیست دقیقا

چه تعداد درخواست 
پناهندگی سوری ها در 

کشورهای اتحادیه اروپا 
تحت تأثیر این تصمیمات 

قرار گرفته ، اما آژانس 
پناهندگان سازمان ملل 

این رقم را بیش از 100 هزار 
نفر تخمین زده است.در 

آلمان، تنها بیش از 47 هزار 
و 200 درخواست تحت تأثیر 

قرار گرفت


